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PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR (BILANCI)

i i
G he i T -

AKTIVET AFATSHKURTRA

-

Aktive monetare

157,106

15,867

Banka

6.128

5,128

Arka

150878

EREE]

Invaatime

& tifuj prondsie 18 njdsive ekonomike brenda grupit

Aksionet e vela

Te tera Financiare

olah 2

157,10

3|Aktive té tjera fi iare afatshkurtra

(v) Parapagesat pér furnizime

(i) Llogari / Kerkesa té arkétueghme 19,388,556 11,228,788
(i) Llogari / Kérkasa {6 liera té arkélueshme 2,096,976 4. 427
{iii) Instrumente 16 tjera borkhi
{iv) Investime té tiera financiare - E
il T R R ik 21,483,532 |- 110 11233,218
4|Inventari
{i) LBndét e para 2,859,040
(iii) Produkts t& gatshme - -
(iv) Inventar | imet
20,545,000

| Totali 4

1 23,404,040

Aktivet biologjike afatshkurtra

o

[2.]

Aktivet afatshkurtra t& mbajtura pér shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shiyra

- ITOTALEAKTIVEVE AFATSHKURTRA {1

"~ sap83122

AKTIVET AFATGJATA

1]Ir timat fi i afatgjata

{i) Piesémarrie té tiera né njési t& kontrolluara (vetém né PF)

(i) Aksione dhe investime té tiera né pjesémarje

(iii} Aksione dhe letra t& fjera me vieré

{iv) Lingari / Kérkesa té arkétueshme afatgjata

ATotali1,

Aktive afatgjata materlale

s

{i) Toka

{ii} Ndértesa

{iii} Makineri dhe pajisje

16,766,560

[iv) Aktive t8 tisra afa@aw materiale {(me vl.kantab.)

635,039

Totall 2

7,401,599

Aktivet Biologjike afatgjata

|

Y

Aktivet afatgjata jomateriale

(i) Emn i mird

(i) Shpenzimet e zhwillimit

Aklive 15 tjera afaigjata jomateriale

Kapital aksionar i papaguar
6| Aktive té tjera afatgjata

i
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Shemime: L e goe e

DETYRIMET DHE KAPITALI
DETYRIMET AFATSHKURTRA
Derivativit - i .
Huamarrjet
(i) Overdraftet bankare 21,546,560 28,644,480
{ii) Kthimat / ripagesat e huave afatgjata - -
i} Banao k& konvertueshme - -

]

otali 2 @i S2B48880 | 128,644,460
3|Huaté dhe parapagimet
{i) Té pagueshme ndaj fumitoréve 4,037 895 3821073
{ii} Té pagusshme ndaj punonjésve 1,556,778 507.014
(i} Detyrimet tatimore+sig.shogerore 1,542,317 1,103,857
{iv) Hua té tjara debitore kreditore: t2 lere 1,000,000 1,000,000
{¥) F'ampaglmet & arkétuara 5,880,000

ofaliz.. . L 8,137,080 12,311,844
413 dhetﬁqa i 98 kyra
3| Provizignet urtra - =
|TOTALII DETYR. AFATSHKURTRA{) = 49,556,404
1l DETYRIME AFATGJATA
1|Huatg afatgjata

(i} Hua, bone dhe detyrime nga geraja financiare = g
(l:) Bonat e kon\rertueshme - -

Hi rje t& Uem afatgjaix
Provizionet afaigjata = -
Grantet dhe t& ardhurat e shtyra = =
Ortak 13.782,133

TALL 1 DETYR. AFATGJATA () ] N 13,792,133

Al

L TOTALLEBETYRIMEVE 00100
1] I(APITALI

Aksionet e pakicas { pardoret vetém né pasqyrat financiare 1 = -
Kapitali gé i pérket aksionaréve t§ shogérsé mémé [pérdoret - -
Kapitali i rregjistruar{aksionar) 100,000 100,000
Primi i aksianit

Nijésité ose aksionet e thesarit (negative)
Rezerva statutore

Rezerva ligjore

Rezerva té tiera

Fitimet{humbja) e pashpémdara (5,238,710) (2,593,323)
Fitirni (humb]a) & vitit ﬁnanctar 705,184

SREITEE N i o sk

Tl b ASATEIBE | 41,408,808

No oo~ fblid]hdf-—
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{Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyriis)

1|Shitjet nelc 11 12,118,137 1.006 240
2| T& ardhura t& tiera nga veprimtarit® e shfrytézimit(Puna a kryq
3| Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodh ;
4|Materialet dhe mallrat & kensumuara 11 16,352,651) (831,380}
5|Kosto @ punés il
Pagat e personelit {1,058,818) 1476 273)
Shpenzimet per sigurimet shogérore dhe shéndetsore {161,079) (44.613)
&|Amortizimet dhe zhvlergsimet {4,262,308) {84,978)
7| Shpenzime & tiera (560,217) (2,208.413)
8| Totali i shpenzimeve {shuma 4 - 7) {11,412,973) (3,651,657)
9|Fitimi ape humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 5.82% 705,164 (2,645,417)
10| T& ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité ¢ kontrolluara -
11| T4 ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarriet - -
12| Té ardhurat dhe shpenzimet financiare 11 - B
12.1 Té& ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime t& = -
12.2 Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767, 667 30
12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi | kémbimi 768, 669
12.4 Té ardhura dhe shpenzime i& lera financiare 768, 658 - -
13|Tatali i t& ardhurave dhe shpenzimeve financiare (12.1+/-12.2 - 30
| |
14|Fitimi (humbija) para tatimit {9+/-13) 5.82% 705,164 (2,645,387)
15|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 6% 12
18|Fitmi (humbja} neto e vitit financiar (14-158) 1 705,164 (2,645,387)
17 |Elementét e pasqyrave td kensollduara - -
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Perghkrimi i Elementeve 2018 2014
P |Fitimi/Humbija e vitit 46 705,164 -2,645,387
Té ardhura té {jera gjith&pérfshirése pér vitin: 46.1
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né vef]  46.2
Diferencat (+/-) nga rivler&simi i akliveve afatgjatf 46.3
Diferencat {+/-) nga rivier&simi i aktivet financiarg 46.4
Pjesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesé 46.5
P |Totalii té& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér| 47 0 0
P |Totali i té ardhurave gjith&pérfshirése pér vitin 48 0 0
P |Totali i t& ardhurave/humbjeve gjﬁhépérfshir Bse 49
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 49.1
Interesat jo-kontralluese 49.2




B- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Funksioneve)

e : i i e b
EEREESERS ; :

Fitimi para tatimit 705,164 (2,845,387)]
Rregullime par.
Amortizimin AL 4,262 308 84,978
Humbie_ng_a_kér_nhimel valutore s Q i}
Te ardhura nga investimet : 0 1]
|  Shpenzime périnteresa 0 (30;]
Rritie/rénie ng tepricén e kerkesave té arkétueshme nga aktiv (10,250,317))| (935,627)
Rritie/rénie né tepricén inventarit 23,404,040 831,380
Rritjefrénie né tapricén e detyrimave, pér t'u paguar nga aktiviteti . (4,174,854 6,554,218
Rritigfrénie & shpenzimeve te shiyra 0
Mijete monetare té pérfituara nga aktivitetet 13,946,341 3,889,532
| |interesi i paguar ST vt 1
Tatim mbi fitimin i paguar 0
jate monetare neto nga ak zimit 13,946,341 3,889,562
Fluksi monetar nga veprimtarits investuese
Blerja e shogérisé sé kontrolluar X minus paraté e _arkéf_uarﬂ o] 0
Blerja e aktiveve afatgjata materiale ] | (200D49335) 0
| |Téardhura nga shitja e pajisieve =t i a 0
| |Interesii arkétuar g o
Dividendet e arkétuar 1} 0
Mjete monetare neto e pérdorur né aktivitetet investuese {20,049,335) 0
B _Hy_l‘}- i monetar nga veprimtarité financiare g
s Hyrje nga emetimi i kapitalit aksioner I 0 0
Hyrie ortaku 13,342,133 450,000
Hyne nga huamarte afetgjeta (rosTo00)  (4.485180)
_|Dividendét e paguar ) 0 0
Miete monetare neto e pérdorur né aktivitetet financiare 6,244,233 (4,035,180))
: e I
Rritia/rénia neto e mjeteve monstare 141,239 (145,618}]
""""" li riudhés kon Dy 15887 161,485
Mietet monetare né fund té periudhés kontabél 157,106 15,867
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Pasqgyra e Ndryshimeve ne Kapital 2015

e

S e i okt

i %

100,000

ey

Pozicioni me 31 dhjetor 2013 -2 593 323

A |Efekti ndryshimeve ne politikat kantabel
B |Pozicionii rregulluar ol
1 |Fitimi neto per periudhen kontabel -2,645,387 -2,845,387
2 |Dividentet & paguar -2,645 387 2,645,387 Off
3 |Rritia rezerves kapitalit 0
4 |Emetimi aksionava
Il |Pozicioni me 31 dhjetor 2014 100.000 -5,238,710 0 -5,138,710
1 |Fitimi neto per periudhen kontabel 705,164 705,164
2 |Dividentet e paguar 0
3 |Rritja rezerves kagpitalit
4 |Emetimi kapitali aksionar
& |Aksione te thasari te riblera

§: Heodbeeey Poi ey D e =

thisk:

iz
2,
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Makinari dhe

Gjendjet dhe levizjet Ndertesa paisje mjete Faisje zyre Tatali
transporti

Kosto e AAM-ve me 01.01.2015 1,500,000 459,550 1,669,550

Shtesat 19,689,000 360,335 20,049,335

quesimet 0 0
| Kostoe AAMve 31:12.2 21,188,000 22,018,885 -
|Amortizimi AAM-ve 01.01.2015 230,800 | 124,178 354 878
| Amartizimi ushtrimit 4,191,640 | 70,668 4,282,308

1]

Zhvieresimi AAM-ve 01.01.2015

Shtesat

P




1 FITIMI NETG PARA TATIMIT 705,164 (2,345,355
1] SHPENZIME TE PAZBRITESHME (+) 534,678 1,241,387
1|Amodizime bej normave fiskale 0|
2|Shpazime pritie & dhurime tej kufirt tatimor
3| Gjoba penalitete, demshperblime 534,678
4 |Provizione ge nuk njihen 1,241 387!
5| Shpeanzime pa dok. osa jo te megullta
€| Te tjera-materiale jashte perdorimit(pa miratim) o]
m FJESA E HUMBJES SE MBARTUR(-) (3.997,323)| _ -2,503,323]
v FITIMI {HUMBJA) TATIMORE(I+11-111} {2,757,481) {3,987,323)
¥ Shpanzimi i tatim fitimit-10%
Yi FITIMI NETO | USHTRIMIT{I-V} 705,164 (2,645 337}




BOA - BETON SHPK

NIPT L04726401S

Aktivet Afatgjata Materiale 2015

Nr Emertimi Sasia Gjendle_ Shtesa Pakesime el

01.01.15 31.12.15
1 |Toka 0
2 |Ndertesa 0
3 |Mak paisje mjete transporti 1,500,000 19,689,000 21,188,000
4 |Paisje iformatika tiera 469,550 360.335 829,885
5 0
1 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI 1,868,550 20,049,335 22,018,885

Amortizimi A.A Materiale 2015

Nr Emertimi Sasia D(?I’%qdies Shtesa Pakesime ;Jigdﬁ
1 |Toka Y
2 |Ndertesa 0
3 |Mak.paisje mjete transporti 230,800 4,191,640 4,422 440
4 |Paisje iformatika tiera 124,178 70,668 194,846
5 0
1 0
2 0
3 0
4 1]
TOTAL 354,878 4,262,308 4817 286

Vlera Kontabel Neto e A A Materiale 2015

2 g Gjendje " Gjendje

Nr Emertimi Sasia 010115 Shtesa Pakesime 2112 15
1 [Toka 0 0
2 _|Ndertesa 0 0
3 |Mak.paisje mjete transporti 1,269,200 19,689,000 4,191,640 18,766,560
4 [Paisje iformatika tjera 345372 360.335 70,668 635,039
5 0 0
1 0 !
2 0 0
3 o 0
4 0 0

TOTALI 1,614,572 20,049,335 el 17.401,

OTAL : _ 599
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BOA - BETON shpk

SHENIMET SPJEGUESE 2015
B  Shénimet ge shpjegoiné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
I AKTIVET AFAT SHKURTERA g
1 Aktivet monetare
Banka
i i : Vlera ne Kursi Vlera ne
Nr Emrii Bankes Monedha Nr llogarise itk fund vitit ke
Banka 5128
Arka
Viera ne Kursi Vlera ne
Nt EMERTIMI valute fund vitit leke
Arka ne Leke 150979
3 Aktive te tjiera financiare afatshkurtra
> Kliente per mallra produkte e sherbime 19,386,556 |leke
> Tvsh
Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit Leke 4,427 leke
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit Leke 4,619,313 leke
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit Leke 2,526,764 leke
Tvsh e paguar leke
Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit Leke 2,096,976 leke
4 Inventari
> Llendetepara - leke
> Parapagesa per fumizime - leke
2 Aktive afatgjata materiale 22,018,885 leke
Analiza e posteve te amortizushme
Nr Erfieriifni Vil raportues Viti paraardhes
Viera Amortizimi Vi.mbetur Viera Amortizimi VI.mbetur
Toka
Ndertesa
Makineri paisje 21,189,000 4422440 | 16,766,560 1,336,000 66,800 1,266,200
AAM te tiera 829,885 194,846 535,039 363,550 18,178 345 372
22,018,885 4617286 | 17,401,599 1,689,550 84,978 1,614,572
2 Huamarjet
> Qverdraftet bankare 21,546,560 Leke
3 Huat dhe parapagimet
> Te pagueshme ndaj fumitoreve 4037993 Leke
> Te pagueshme ndaj punonjesve 1,556,778 Leke
> Delyrime per Sigurime Shog.Shend. 1,283,527 Leke




48 > Detyrime tatimore per TAP-in 268,790 Leke

52 > Te drajta e detyrime ndaj ortakeve 13,792,133 Leke
54 > Debitore dhe Kreditore te ljere 1,000,000 Leke
Il KAPITALI

68 3 Kapitali aksionar 100,000 Leke

74 9 Fitimet e pa shperndara {5,153,732) Leke

75 10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 705,164 Leke
» Fitimi i ushtrimit 705,164 Leke
s Shpenzime te pa zbriteshme 534,678 Leke
s Humbje & mbartur (3,997,323)

» Fitimi para tatimit (2.757.481) Leke
« Tatimi mb! fitimin

€  Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndedhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

HARTUESI Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike
Hekuran, Alizoti

¢ import - Export
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